
 

  

 

 

  

 

 
Céu Azul, Terça-Feira, 31 de Maio de 2022                                                                                                       Edição Nº: 3006 

 

 

  

   

1 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
Av. Nilo Umberto Deitos, 1426. Centro - CEP - 85840-000 - Céu Azul - PR 

Telefone: (45) 3121-1000 
CNPJ N°. 76.206.473/0001-01 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

E-mail: diariooficial@ceuazul.pr.gov.br 

DECRETO Nº 6.610, DE 31 DE MAIO DE 2022. 
 
 

Exonera servidora do cargo de 
provimento em comissão. 
 

 
O PREFEITO DO MUNICIPIO DE CÉU AZUL, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais e 
regimentais, 

 DECRETA: 
 

Art. 1º Fica exonerada, a partir de 25 de maio de 2022, a servidora pública municipal ANGELA MARIA 
MADEIRA, Matrícula 1351-0, do cargo de provimento em comissão de CHEFE  DO  DEPARTAMENTO  
DE  PATRIMONIO, CC-4, nomeada em 4 de fevereiro de 2022, através do Decreto nº 6.506/2022. 
 
Art. 2º Este Decreto entra em vigência na data de sua publicação, com efeitos retroativos a 25 de maio 
de 2022. 
 
Gabinete do Prefeito de Céu Azul, em 31 de maio de 2022. 
 
 

 
 
 

Laurindo Sperotto 
Prefeito   Municipal 

 
 

 



 

  

 

 

  

 

 
Céu Azul, Terça-Feira, 31 de Maio de 2022                                                                                                       Edição Nº: 3006 

 

 

  

   

2 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
Av. Nilo Umberto Deitos, 1426. Centro - CEP - 85840-000 - Céu Azul - PR 

Telefone: (45) 3121-1000 
CNPJ N°. 76.206.473/0001-01 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

E-mail: diariooficial@ceuazul.pr.gov.br 

DECRETO Nº 6.611, DE 31 DE MAIO DE 2022. 
 
 

Exonera servidora do cargo de 
provimento em comissão. 
 

 
O PREFEITO DO MUNICIPIO DE CÉU AZUL, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais e 
regimentais, 

 DECRETA: 
 
Art. 1º Fica exonerada, a partir de 25 de maio de 2022, a servidora pública municipal DAYANE 
PORTES DOS SANTOS SILVA, Matrícula 1852-0, do cargo de provimento em comissão de CHEFE 
DO DEPARTAMENTO DE VIGILÂNCIA EM SAÚDE E COMBATE A ENDEMIAS, CC-4, nomeada em 
1° de abril de 2022, através do Decreto nº 6.557/2022. 
 
Art. 2º Este Decreto entra em vigência na data de sua publicação, com efeitos retroativos a 25 de maio 
de 2022. 
 
Gabinete do Prefeito de Céu Azul, em 31 de maio de 2022. 
 
 
 
 
 

Laurindo Sperotto 
Prefeito   Municipal 

 



 

  

 

 

  

 

 
Céu Azul, Terça-Feira, 31 de Maio de 2022                                                                                                       Edição Nº: 3006 

 

 

  

   

3 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
Av. Nilo Umberto Deitos, 1426. Centro - CEP - 85840-000 - Céu Azul - PR 

Telefone: (45) 3121-1000 
CNPJ N°. 76.206.473/0001-01 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

E-mail: diariooficial@ceuazul.pr.gov.br 

DECRETO Nº 6.612, DE 31 DE MAIO DE 2022. 
 
 

Exonera servidor do cargo de provimento 
em comissão. 
 

 
O PREFEITO DO MUNICIPIO DE CÉU AZUL, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais e 
regimentais, 

 DECRETA: 
 

Art. 1º Fica exonerado, a partir de 25 de maio de 2022, o servidor público municipal BENEDITO DE 
SÁ MARANHÃO, Matrícula 2202-0, do cargo de provimento em comissão de DIRETOR DA DIVISÃO 
DE CAMINHÕES E MÁQUINAS PESADAS, CC-3, nomeado em 4 de janeiro de 2022, através do 
Decreto nº 6.492/2022. 
 
Art. 2º Este Decreto entra em vigência na data de sua publicação, com efeitos retroativos a 25 de maio 
de 2022. 
 
Gabinete do Prefeito de Céu Azul, em 31 de maio de 2022. 
 
 
 
 

 
Laurindo Sperotto 
Prefeito   Municipal 

 
 



 

  

 

 

  

 

 
Céu Azul, Terça-Feira, 31 de Maio de 2022                                                                                                       Edição Nº: 3006 

 

 

  

   

4 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
Av. Nilo Umberto Deitos, 1426. Centro - CEP - 85840-000 - Céu Azul - PR 

Telefone: (45) 3121-1000 
CNPJ N°. 76.206.473/0001-01 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

E-mail: diariooficial@ceuazul.pr.gov.br 

DECRETO Nº 6.613, DE 31 DE MAIO DE 2022. 
 
 

Nomeia servidora no cargo de provimento 
em comissão. 

 
 
O PREFEITO DO MUNICIPIO DE CÉU AZUL, Estado do Paraná, no uso das atribuições que lhe são 
conferidas pela Lei n°2.365, de 23 de maio de 2022, 
 

DECRETA: 
 
Art. 1º Fica nomeada, a partir de 26 de maio de 2022, a servidora ANGELA MARIA MADEIRA, 
nacionalidade brasileira, no cargo de provimento em comissão de CHEFE DE DIVISÃO DE  
PATRIMONIO, CC-4, lotada na Secretaria Municipal de Administração, do quadro de pessoal deste 
Município. 
 

Art. 2º Este Decreto entra em vigência na data de sua publicação, com efeitos retroativos a 26 de 
maio de 2022. 

 
Gabinete do Prefeito de Céu Azul, em 31 de maio de 2022. 
 
 
 
 
 

Laurindo Sperotto 
Prefeito   Municipal 

 
 
 
 



 

  

 

 

  

 

 
Céu Azul, Terça-Feira, 31 de Maio de 2022                                                                                                       Edição Nº: 3006 

 

 

  

   

5 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
Av. Nilo Umberto Deitos, 1426. Centro - CEP - 85840-000 - Céu Azul - PR 

Telefone: (45) 3121-1000 
CNPJ N°. 76.206.473/0001-01 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

E-mail: diariooficial@ceuazul.pr.gov.br 

DECRETO Nº 6.614, DE 31 DE MAIO DE 2022. 
 
 

Nomeia servidora no cargo de provimento 
em comissão. 

 
 
O PREFEITO DO MUNICIPIO DE CÉU AZUL, Estado do Paraná, no uso das atribuições que lhe são 
conferidas pela Lei Municipal n°2.365, de 23 de maio de 2022, 
 

DECRETA: 
 
Art. 1º Fica nomeada, a partir de 26 de maio de 2022, a servidora DAYANE PORTES DOS SANTOS 
SILVA, nacionalidade brasileira, no cargo de provimento em comissão de CHEFE DA DIVISÃO DE 
VIGILÂNCIA EM SAÚDE E COMBATE A ENDEMIAS, CC-4, lotada na Secretaria Municipal de Saúde, 
do quadro de pessoal deste Município. 
 

Art. 2º Este Decreto entra em vigência na data de sua publicação, com efeitos retroativos a 26 de 
maio de 2022. 

 
Gabinete do Prefeito de Céu Azul, em 31 de maio de 2022. 
 
 
 
 
 

Laurindo Sperotto 
Prefeito   Municipal 

 
 
 
 



 

  

 

 

  

 

 
Céu Azul, Terça-Feira, 31 de Maio de 2022                                                                                                       Edição Nº: 3006 

 

 

  

   

6 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
Av. Nilo Umberto Deitos, 1426. Centro - CEP - 85840-000 - Céu Azul - PR 

Telefone: (45) 3121-1000 
CNPJ N°. 76.206.473/0001-01 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

E-mail: diariooficial@ceuazul.pr.gov.br 

DECRETO Nº 6.615, DE 31 DE MAIO DE 2022. 
 
 

Nomeia servidor no cargo de provimento em 
comissão. 

 
O PREFEITO DO MUNICIPIO DE CÉU AZUL, Estado do Paraná, no uso das atribuições que lhe são 
conferidas pela Lei n°2.365, de 23 de maio de 2022, 
 

DECRETA: 
 
Art. 1º Fica nomeado, a partir de 26 de maio de 2022, o servidor BENEDITO DE SÁ MARANHÃO, 
nacionalidade brasileira, no cargo de provimento em comissão de DIRETOR DO DEPARTAMENTO 
DE CAMINHÕES E MÁQUINAS PESADAS, CC-3, lotado na Secretaria de Viação, Obras, Urbanismo 
e Transporte, do quadro de pessoal deste Município. 
 

Art. 2º Este Decreto entra em vigência na data de sua publicação, com efeitos retroativos a 26 de 
maio de 2022. 

 
Gabinete do Prefeito de Céu Azul, em 31 de maio de 2022. 
 
 
 
 
 

Laurindo Sperotto 
Prefeito   Municipal 

 
 
 
 
 
 



 

  

 

 

  

 

 
Céu Azul, Terça-Feira, 31 de Maio de 2022                                                                                                       Edição Nº: 3006 

 

 

  

   

7 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
Av. Nilo Umberto Deitos, 1426. Centro - CEP - 85840-000 - Céu Azul - PR 

Telefone: (45) 3121-1000 
CNPJ N°. 76.206.473/0001-01 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

E-mail: diariooficial@ceuazul.pr.gov.br 

 


		2022-05-31T10:41:30-0300




